

REVISIONSFIRMAET NIELS HARDER A/S

STATSAUTORISERET REVISOR



ØSTBANEGADE 3 ^{PARTERRE} · 2100 KØBENHAVN Ø · TELEFON 35 47 40 00 · FAX 35 43 80 30
MAIL@REVISORHARDER.DK

MipSalus ApS

Agern Allé 3, 2970 Hørsholm

CVR. nr. 26 99 68 48

Årsrapport for 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den
9. maj 2016

Nicolas Krogh
Dirigent

Indhold

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

MipSalus ApS
Agern Allé 3
2970 Hørsholm

Telefon: 36 92 16 40
Mobil: 26 15 11 35
E-mail: nkr@mipsalus.dk

CVR.-nr.: 26 99 68 48
Stiftet: 1. januar 2004
Hjemsted: Rudersdal
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Nicolas Otto Krogh

Bestyrelse

Klaus Gregorius
Nicolas Otto Krogh
Jens Peter Toft

Revisor

Revisionsfirmaet Niels Harder A/S
Østbanegade 3 ^{Parterre}
2100 København Ø.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er projektudvikling. Selskabet videreudvikler en patenteret platformteknologi baseret på Molecular Imprinted Polymers, med sigte på terapeutiske anvendelser.

Strategi

Mipsalus har fortsat fokus på udviklingen af et MIP-baseret lægemiddel til behandlingen af Phenylketonuri (PKU, Føllings sygdom), der er en medfødt sjælden stofskiftesygdom, som skyldes en fejl i omdannelsen af aminosyren fenylalanin. PKU-projektet har solid opbakning fra selskabets anpartshavere og eksterne samarbejdspartnere både inden for akademiske og lægelige kredse.

Udvikling i regnskabsåret

Selskabets resultat for 2015 er tilfredsstillende med baggrund i forventningerne.

Resultatopgørelse for perioden 1. januar 2015 til 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2014</u>
Omsætning	79.600	
Administrationsomkostninger	176.163	902.675
<u>Driftsresultat</u>	<u>-96.563</u>	<u>-902.675</u>
Finansielle indtægter	452	1.650
Finansielle udgifter	228.397	184.150
<u>Ordinært resultat før ekstraordinære poster og skat</u>	<u>-324.508</u>	<u>-1.085.175</u>
Skat af årets resultat	1 318.479	1.346.558
<u>Årets resultat</u>	<u>-6.029</u>	<u>261.383</u>
<u>Forslag til resultatdisponering</u>		
Overført resultat	<u>-6.029</u>	<u>261.383</u>

Balance pr. 31. december 2015**Aktiver**

	<u>Note</u>	<u>2014</u>
Udviklingsomkostninger	2	<u>16.328.638</u>
Immaterielle anlægsaktiver		<u>15.418.392</u>
<u>Anlægsaktiver i alt</u>		<u>16.328.638</u>
Tilgode hos moderselskab		245.942
Deposita		81.050
Selskabsskat		305.402
Andre tilgodehavender		<u>1.057.802</u>
Tilgodehavender		<u>1.690.196</u>
Likvide beholdninger		<u>122.949</u>
<u>Omsætningsaktiver i alt</u>		<u>1.813.145</u>
<u>Aktiver i alt</u>		<u><u>18.141.783</u></u>
		<u><u>18.026.882</u></u>

Balance pr. 31. december 2015**Passiver**

	<u>Note</u>	<u>2014</u>
Selskabskapital	4.098.466	4.098.466
Overført resultat	8.572.199	8.578.228
<u>Egenkapital i alt</u>	3 <u>12.670.665</u>	<u>12.676.694</u>
Lån fra moderselskabet	4.822.620	4.734.060
Leverandører af varer og tjenesteydelser	162.781	115.574
Anden gæld	485.717	500.554
<u>Kortfristede gældsforpligtelser</u>	<u>5.471.118</u>	<u>5.350.188</u>
<u>Gældsforpligtelser i alt</u>	<u>5.471.118</u>	<u>5.350.188</u>
<u>Passiver i alt</u>	<u>18.141.783</u>	<u>18.026.882</u>
 Nærtstående parter	 4	

Noter til årsregnskabet for 2015**Note 1. Skat af årets resultat:**

Skat vedrørende tidligere år	13.077
Selskabsskat, refusion fra moderselskab	43.968
Skatterefusion vedrørende udviklingsomkostninger	261.434
	<u>318.479</u>

Note 2. Udviklingsomkostninger:

Saldo pr. 1/1 2015	20.143.589
Regulering vedrørende 2014	-4.725.197
Tilgang	5.645.054
Modtaget fra Innovationsfonden	-4.734.808
Saldo pr. 31/12 2015	<u>16.328.638</u>

Note 3. Egenkapital:

Selskabets kapital består af anparter à kr. 10 eller multipla heraf.
Selskabskapitalen er ikke opdelt i klasser.

Bevægelser i egenkapitalen specificeres således:

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt kr.
Egenkapital pr. 1/1 2015	4.098.466	13.303.425	17.401.891
Regulering vedr. udviklingsomkostning 2014		-4.725.197	-4.725.197
Overført af årets resultat		-6.029	-6.029
Egenkapital pr. 31/12 2015	<u>4.098.466</u>	<u>8.572.199</u>	<u>12.670.665</u>

Note 4. Nærtstående parter:

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse omfatter udover moderselskabet, MipSalus Holding ApS, tillige Beale Street 143 Invest ApS, Medeor Invest ApS, Selskabet af 11. december 2008 ApS, Sterup Holding ApS, Bo Jesper Hansen, Michael Ahm og Torben Lorentzen som følge af disses besiddelse af anparter i moderselskabet.